
G.C.. N. 79 del 07/09/2021    - pagina 1 di 5

COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

     Codice ente
10419

 DELIBERAZIONE N. 79
 DEL 07/09/2021

      COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: PARTECIPAZIONE GIORNATA NAZIONALE CAMMINATA TRA GLI 
OLIVI 2021- 5° EDIZIONE
L'anno duemilaventuno il giorno sette del mese di Settembre alle ore 10:20, nella Sala delle 
Adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

N.d'ord. Cognome e Nome Presenti Assenti
1 PEZZOTTI PAOLA X  
2 BOTTANELLI IDA X  
3 BETTONI PIERANGELO X  

Presenti: 3 Assenti: 0

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale,  LUIGI FADDA , il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il/la DR.SSA PAOLA PEZZOTTI , 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



G.C.. N. 79 del 07/09/2021    - pagina 2 di 5

OGGETTO: PARTECIPAZIONE GIORNATA NAZIONALE CAMMINATA TRA GLI 
OLIVI 2021- 5° EDIZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 
 l'Associazione Nazionale Città dell'Olio promuove l'iniziativa della “Giornata Nazionale 

della Camminata tra gli Olivi V ed.” prevista per il giorno domenica 24 Ottobre 2021;
 l'Associazione Nazionale Città dell'Olio, che organizza tale evento per incrementare e 

promuovere il paesaggio e il territorio olivicolo, e sviluppare il turismo dell'olio con nota del 
01.06.2021 prot. 3701 e successiva proroga del 07.07.2021, acquisita al protocollo dell'ente 
con il numero 4473, ha richiesto l'adesione dei vari Enti Soci, dando facoltà ad ogni singola 
amministrazione partecipante di ampliare l'offerta delle iniziative collegate al tema della 
degustazione dell'olio extra vergine di oliva e dei prodotti tipici, della cultura e dalla 
tradizione legate al territorio;

 la Camminata tra gli Olivi è un'attività ludico-motoria particolarmente adatta alle Città 
dell'Olio che hanno un importante risorsa paesaggistica di tema olivicolo e rappresenta un 
ottimo strumento di marketing turistico per la promozione del turismo dell'olio, dell'olio 
extra vergine dei singoli territori, dei prodotti tipici delle nostre terre, alla scoperta di un 
panorama insolito, quale quello del paesaggio olivicolo, e fuori dai tradizionali circuiti 
turistici;

Dato atto che il comune di Sulzano aderisce all'Associazione Nazionale Città dell'Olio;

Preso atto che l'Associazione Nazionale Città dell'Olio, in quanto ente capofila e segreteria 
organizzativa del progetto, fornirà a tutte le città aderenti alla Giornata Nazionale della Camminata 
tra gli Olivi, il format grafico dell'evento, l'assistenza per la redazione degli itinerari locali, un 
ufficio stampa nazionale, una sito internet dedicato www.cittadellolio.it e 
www.camminatatragliolivi.it dell'Associazione, profili social dedicati, mentre ogni 
Amministrazione comunale/Ente dovrà occuparsi dell'organizzazione dell'iniziativa nella propria 
città attraverso le azioni ritenute più opportune;

Preso atto che per l'anno 2021 è previsto per gli enti partecipanti un contributo straordinario per le 
spese di iscrizione all'evento, il quale viene definito in base al numero di abitanti come segue:

-Comuni da 0 a 5.000 abitanti             € 100,00
-Comuni da 5.001 a 10.000 abitanti. € 200,00
-Comuni oltre 10.000 abitanti. € 300,00

Ritenuto, riscontrata l'importanza del progetto, di aderire all'iniziativa proposta dall'Associazione 
Nazionale Città dell'Olio; 

Acquisiti i pareri dei Responsabili ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

http://www.cittadellolio.it
http://www.camminatatragliolivi.it


G.C.. N. 79 del 07/09/2021    - pagina 3 di 5

1. Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di aderire al progetto dell'Associazione Nazionale Città dell'Olio per la Giornata  Nazionale 
della Camminata tra gli Olivi V edizione;
3.   Di dare atto che il presente provvedimento comporta una spesa per la quota di iscrizione di € 
100,00;
4. Di dare mandato al Responsabile dell'Area amministrativa e finanziaria gli atti conseguenti 
alla presente deliberazione.



G.C.. N. 79 del 07/09/2021    - pagina 4 di 5

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 07/09/2021

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 07/09/2021



G.C.. N. 79 del 07/09/2021    - pagina 5 di 5

                    Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI F.to  LUIGI FADDA

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME
Ai sensi dell'articolo 18 DPR 28 dicembre 2000, numero 445, io Segretario comunale attesto che la copia 
presente è conforme al verbale originale depositato presso la segreteria dell'ente.

Sulzano lì, Il Segretario Comunale
 LUIGI FADDA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'/ESEGUIBILITA'
Visto l’articolo 134, commi 3 e 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267, io Segretario 
comunale certifico che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva decorso il decimo giorno successivo 
dalla compiuta pubblicazione sul sito informatico del comune (articolo 134, comma 3 D. Lgs. n.267/2000).
Sulzano lì, Il Segretario Comunale

F.to  LUIGI FADDA


